
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

부서: 기업혁신과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 7,852,728 7,950,363 △97,635

기업혁신과 7,852,728 7,950,363 △97,635

200 세외수입 147,711 0 147,711

210 경상적세외수입 19,052 0 19,052

216 이자수입 19,052 0 19,052

216-03 기타이자수입 19,052 0 19,052

○2022년 고선패 지원사업 보조금 이자반환금 10,605 0 10,605

○2022년 신중년 경력형 일자리사업 이자반환금 900 0 900

○2021년 경남 스타트업 청년채용 연계사업 이자반환금 979 0 979

○2021년 경남 중소기업 청년 활력사업 이자반환금 714 0 714

○2021년 경남 청년 장인프로젝트 사업 이자반환금 2,143 0 2,143

○2022년 김해의생명산업진흥원 위탁사업 발생이자 971 0 971

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(경남형 뉴딜일자리)

이자반환금 2,740 0 2,740

220 임시적세외수입 128,659 0 128,659

223 보조금반환수입 98,659 0 98,659

223-02 자체보조금등반환수입 98,659 0 98,659

○2022년 사회적기업 창업 boom-up 사업 집행잔액 11,044 0 11,044

○2022년 김해의생명산업진흥원 위탁사업 집행잔액 반환금 913 0 913

○2022년 김해행복공동체 조성사업 집행잔액 4,126 0 4,126

○2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 자체보조

금 집행잔액 반환금 498 0 498

○2022년 고선패 지원사업 자체보조금 집행잔액 반환금 41,090 0 41,090

○마을기업 취득물품 매각대금 자체보조금 반환금 87 0 87

○2022년 기업-특성화고 인재매칭 지원사업 집행잔액 반

환금 830 0 830

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(경남형 뉴딜일자리)

집행잔액 반환금 20,808 0 20,808

○2021년 경남 스타트업 청년채용 연계사업 집행잔액 반

환금 4,287 0 4,287

○경남 중소기업 청년 활력사업 집행잔액 반환금 4,845 0 4,845

○2021년 경남 청년 장인프로젝트 사업 집행잔액 반환금 10,131 0 10,131

224 기타수입 30,000 0 30,000

224-03 기부금수입 30,000 0 30,000

○김해경제포럼 활성화 사업비 30,000 0 30,000

500 보조금 7,472,088 7,947,693 △475,605

510 국고보조금등 4,676,862 5,234,079 △557,217

511 국고보조금등 4,676,862 5,234,079 △557,217
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)
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511-01 국고보조금 242,056 237,056 5,000

○전국 지자체 일자리대상 역량강화사업비(인센티브) 5,000 0 5,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 4,434,806 4,997,023 △562,217

○사회적기업 일자리창출 사업 829,000 799,000 30,000

○사회적기업 사회보험료 지원 53,190 77,190 △24,000

○(예비)마을기업 육성(지원)사업 20,000 50,000 △30,000

○지역인재, 지역살리기 사업 84,500 164,700 △80,200

○사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 사업 15,000 13,364 1,636

○청년장인 프로젝트 사업 208,845 248,000 △39,155

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 145,126 146,250 △1,124

○청사초롱(청년사업가 초심으로 롱런) 프로젝트 117,414 148,500 △31,086

○경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업 79,438 112,500 △33,062

○경남 항공우주산업 청년인재 채용지원 사업 135,000 168,750 △33,750

○스타트업 청년채용 연계사업 96,750 154,000 △57,250

○중소기업 청년활력사업 147,850 198,000 △50,150

○경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업 231,856 270,000 △38,144

○미래新산업 청년 희망 챌린지사업 231,777 256,500 △24,723

○참괜찮은 중소기업 채용연계사업 267,291 418,500 △151,209

520 시ㆍ도비보조금등 2,795,226 2,713,614 81,612

521 시ㆍ도비보조금등 2,795,226 2,713,614 81,612

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,795,226 2,713,614 81,612

○참 괜찮은 중소기업 채용 연계사업 66,670 103,230 △36,560

○청년 구직활동수당 지원사업 291,600 379,080 △87,480

○청사초롱(청년사업가 초심으로 롱런) 프로젝트 28,716 36,630 △7,914

○지역인재, 지역살리기 사업 21,450 41,430 △19,980

○청년장인 프로젝트 사업 62,675 79,980 △17,305

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 47,086 47,450 △364

○경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업 27,046 36,500 △9,454

○경남 항공우주산업 청년인재 채용지원 사업 43,800 54,750 △10,950

○스타트업 청년채용 연계사업 29,870 50,640 △20,770

○중소기업 청년활력사업 47,354 62,220 △14,866

○경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업 71,293 87,600 △16,307

○미래新산업 청년 희망 챌린지사업 57,336 63,270 △5,934

○사회적기업 일자리창출 사업 193,500 79,900 113,600

○청년복합문화거리 조성 고도화 사업 200,000 0 200,000

○사회적기업 사회보험료 지원 12,411 7,719 4,692

○(예비)마을기업 육성(지원)사업 6,000 15,000 △9,000
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부서: 기업혁신과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○사회적경제기업 사업개발비 지원 48,621 20,831 27,790

○공유경제 활성화 지원사업 0 7,000 △7,000

○사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 사업 5,625 5,011 614

○정보화마을 활성화 1,200 2,400 △1,200

700 보전수입등및내부거래 232,929 2,670 230,259

710 보전수입등 232,929 2,670 230,259

715 보조금등반환금 232,929 2,670 230,259

715-01 국고보조금등반환금 169,476 2,670 166,806

○2022년 신중년 경력형 일자리 사업 집행잔액 반환금 10,212 0 10,212

○2022년 고선패 지원사업 국고보조금 집행잔액 반환금 76,095 0 76,095

○2021년 경남 스타트업 청년채용 연계사업 국고보조금

집행잔액 반환금 11,235 0 11,235

○2021년 경남 중소기업 청년 활력사업 국고보조금 집행

잔액 반환금 3,317 0 3,317

○마을기업 취득물품 매각대금 국고보조금 반환금 125 0 125

○2021년 경남 청년 장인프로젝트 사업 집행잔액 반환금 22,013 0 22,013

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(경남형 뉴딜일자리)

집행잔액 반환금 43,809 0 43,809

715-02 시·도비보조금등반환금 63,453 0 63,453

○2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 도비보조

금 집행잔액 반환금 2,583 0 2,583

○2022년 고선패 지원사업 도비보조금 집행잔액 반환금 27,557 0 27,557

○2021년 경남 스타트업 청년채용 연계사업 도비보조금

집행잔액 반환금 6,079 0 6,079

○2021년 경남 중소기업 청년 활력사업 도비보조금 집행

잔액 반환금 3,290 0 3,290

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(경남형 뉴딜일자리)

집행잔액 반환금 15,569 0 15,569

○마을기업 취득물품 매각대금 도비보조금 반환금 37 0 37

○2021년 경남 청년 장인프로젝트 사업 집행잔액 반환금 8,338 0 8,338



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업혁신과
정책: 지역 전략산업 육성
단위: 김해의생명산업진흥원 운영 (단위:천원)

기업혁신과 22,471,769 23,522,103 △1,050,334

국 242,056 237,056 5,000

균 4,434,806 4,997,023 △562,217

도 2,795,226 2,713,614 81,612

시 14,999,681 15,574,410 △574,729

지역 전략산업 육성 2,471,100 2,441,100 30,000

김해의생명산업진흥원 운영 2,471,100 2,441,100 30,000

김해경제포럼 운영 90,000 60,000 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○김해경제인의밤행사 30,000 0 30,000

일자리 창출과 고용안정 9,886,852 10,944,274 △1,057,422

국 80,000 75,000 5,000

균 3,507,616 4,047,469 △539,853

도 1,116,335 1,276,739 △160,404

시 5,182,901 5,545,066 △362,165

일자리 창출 9,571,771 10,627,944 △1,056,173

국 70,000 65,000 5,000

균 3,507,616 4,047,469 △539,853

도 1,056,335 1,216,739 △160,404

시 4,937,820 5,298,736 △360,916

일자리창출 지원 사업 73,900 75,600 △1,700

202 여비 3,400 5,100 △1,700

01 국내여비 3,400 5,100 △1,700

○과장급 시책업무 추진여비 300 1,000 △700

○일자리경제국 시책추진여비(국장) 1,000 2,000 △1,000

스타트업 청년채용 연계사업 203,900 316,000 △112,100

균 96,750 154,000 △57,250

도 29,870 50,640 △20,770

시 77,280 111,360 △34,080

301 일반보전금 28,000 42,000 △14,000

14 기타보상금 28,000 42,000 △14,000

○스타트업 청년채용 지원금(자율지원금) 28,000 42,000 △14,000

308 자치단체등이전 175,900 274,000 △98,100

균 96,750 154,000 △57,250

도 29,870 50,640 △20,770

시 49,280 69,360 △20,080

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 175,900 274,000 △98,100

○스타트업 청년채용 지원금(인건비) 158,400 250,000 △91,600

균 88,000 142,000 △54,000

도 21,120 38,640 △17,520

시 49,280 69,360 △20,080

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

○스타트업 청년채용 지원금(기타지원금) 17,500 24,000 △6,500

균 8,750 12,000 △3,250

도 8,750 12,000 △3,250

청년장인 프로젝트 사업 405,057 507,800 △102,743

균 208,845 248,000 △39,155

도 62,675 79,980 △17,305

시 133,537 179,820 △46,283

301 일반보전금 21,964 58,000 △36,036

14 기타보상금 21,964 58,000 △36,036

○청년장인 프로젝트 청년채용 지원금(자율
지원금) 21,964 58,000 △36,036

308 자치단체등이전 383,093 449,800 △66,707

균 208,845 248,000 △39,155

도 62,675 79,980 △17,305

시 111,573 121,820 △10,247

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 383,093 449,800 △66,707

○청년장인 프로젝트 청년채용 지원금(사업
비) 383,093 449,800 △66,707

균 208,845 248,000 △39,155

도 62,675 79,980 △17,305

시 111,573 121,820 △10,247

중소기업 청년활력사업 274,780 392,200 △117,420

균 147,850 198,000 △50,150

도 47,354 62,220 △14,866

시 79,576 131,980 △52,404

308 자치단체등이전 274,780 392,200 △117,420

균 147,850 198,000 △50,150

도 47,354 62,220 △14,866

시 79,576 131,980 △52,404

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 274,780 392,200 △117,420

○중소기업 청년활력사업 274,780 392,200 △117,420

균 147,850 198,000 △50,150

도 47,354 62,220 △14,866

시 79,576 131,980 △52,404

지역 인재 지역 살리기 사업 172,800 319,600 △146,800

균 84,500 164,700 △80,200

도 21,450 41,430 △19,980

시 66,850 113,470 △46,620

308 자치단체등이전 172,800 319,600 △146,800

균 84,500 164,700 △80,200

도 21,450 41,430 △19,980

시 66,850 113,470 △46,620

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 172,800 319,600 △146,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

○지역인재 지역살리기(인건비) 117,000 259,400 △142,400

균 65,000 143,000 △78,000

도 15,600 34,920 △19,320

시 36,400 81,480 △45,080

○지역인재 지역살리기(기타지원금) 39,000 43,400 △4,400

균 19,500 21,700 △2,200

도 5,850 6,510 △660

시 13,650 15,190 △1,540

신중년 평생 일자리 창출사업 81,600 96,000 △14,400

301 일반보전금 81,600 96,000 △14,400

14 기타보상금 81,600 96,000 △14,400

○신중년 채용 장려금
81,600 96,000 △14,400

노동자 복지관 운영 45,166 66,517 △21,351

101 인건비 25,614 33,614 △8,000

04 기간제근로자등보수 25,614 33,614 △8,000

○노동자복지관 운영 25,614 33,614 △8,000

201 일반운영비 19,552 32,903 △13,351

02 공공운영비 13,352 26,703 △13,351

○TV 방송 수신료 152 303 △151

○상하수도요금 1,200 2,400 △1,200

○전기요금 12,000 24,000 △12,000

4050 인생 RE-START (자격증 취득 지원) 사업 21,045 22,090 △1,045

201 일반운영비 1,045 2,090 △1,045

01 사무관리비 1,045 2,090 △1,045

○홍보 현수막 제작 1,045 2,090 △1,045

청사초롱(청년 사업가 초심으로 롱런) 프로젝트 226,334 283,800 △57,466

균 117,414 148,500 △31,086

도 28,716 36,630 △7,914

시 80,204 98,670 △18,466

308 자치단체등이전 226,334 283,800 △57,466

균 117,414 148,500 △31,086

도 28,716 36,630 △7,914

시 80,204 98,670 △18,466

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 226,334 283,800 △57,466

○청사초롱 프로젝트 창업성장 지원(기타지
원금) 17,886 33,000 △15,114

균 8,943 16,500 △7,557

도 2,683 4,950 △2,267

시 6,260 11,550 △5,290

○청사초롱 프로젝트 (2년차 인건비) 195,248 237,600 △42,352

균 108,471 132,000 △23,529

도 26,033 31,680 △5,647

- 3 -
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

시 60,744 73,920 △13,176

미래新산업 청년 희망 챌린지사업 471,628 519,000 △47,372

균 231,777 256,500 △24,723

도 57,336 63,270 △5,934

시 182,515 199,230 △16,715

308 자치단체등이전 471,628 519,000 △47,372

균 231,777 256,500 △24,723

도 57,336 63,270 △5,934

시 182,515 199,230 △16,715

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 471,628 519,000 △47,372

○미래新산업 청년 희망 챌린지사업(인건비) 365,898 410,400 △44,502

균 203,277 228,000 △24,723

도 48,786 54,720 △5,934

시 113,835 127,680 △13,845

○미래新산업 청년 희망 챌린지사업(자율지
원금) 48,730 51,600 △2,870

경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업 461,459 492,000 △30,541

균 231,856 270,000 △38,144

도 71,293 87,600 △16,307

시 158,310 134,400 23,910

301 일반보전금 40,000 45,600 △5,600

14 기타보상금 40,000 45,600 △5,600

○경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업(자율지원금
) 40,000 45,600 △5,600

308 자치단체등이전 421,459 446,400 △24,941

균 231,856 270,000 △38,144

도 71,293 87,600 △16,307

시 118,310 88,800 29,510

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 421,459 446,400 △24,941

○경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업(기타지원금
) 41,178 60,000 △18,822

균 20,589 30,000 △9,411

도 20,589 30,000 △9,411

○경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업(인건비) 380,281 386,400 △6,119

균 211,267 240,000 △28,733

도 50,704 57,600 △6,896

시 118,310 88,800 29,510

참 괜찮은 중소기업 채용 연계사업 508,724 799,800 △291,076

균 267,291 418,500 △151,209

도 66,670 103,230 △36,560

시 174,763 278,070 △103,307

308 자치단체등이전 508,724 799,800 △291,076

균 267,291 418,500 △151,209

도 66,670 103,230 △36,560
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

시 174,763 278,070 △103,307

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 508,724 799,800 △291,076

○참 괜찮은 중소기업 청년채용 지원금(인건
비) 405,524 669,600 △264,076

균 225,291 372,000 △146,709

도 54,070 89,280 △35,210

시 126,163 208,320 △82,157

○참 괜찮은 중소기업 청년채용 지원금(기타
지원금) 84,000 93,000 △9,000

균 42,000 46,500 △4,500

도 12,600 13,950 △1,350

시 29,400 32,550 △3,150

○참 괜찮은 중소기업 청년채용 지원금(자율
지원금) 19,200 37,200 △18,000

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 296,292 300,300 △4,008

균 145,126 146,250 △1,124

도 47,086 47,450 △364

시 104,080 106,600 △2,520

308 자치단체등이전 296,292 300,300 △4,008

균 145,126 146,250 △1,124

도 47,086 47,450 △364

시 104,080 106,600 △2,520

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 296,292 300,300 △4,008

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업(기타지원금) 32,252 32,500 △248

균 16,126 16,250 △124

도 16,126 16,250 △124

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업(인건비) 232,200 234,000 △1,800

균 129,000 130,000 △1,000

도 30,960 31,200 △240

시 72,240 72,800 △560

○경남 청년인재-주력산업 동반성장(자율지
원금) 31,840 33,800 △1,960

경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업 168,609 233,000 △64,391

균 79,438 112,500 △33,062

도 27,046 36,500 △9,454

시 62,125 84,000 △21,875

308 자치단체등이전 168,609 233,000 △64,391

균 79,438 112,500 △33,062

도 27,046 36,500 △9,454

시 62,125 84,000 △21,875

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 168,609 233,000 △64,391

○경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업(
기타지원금) 21,000 25,000 △4,000

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

균 10,500 12,500 △2,000

도 10,500 12,500 △2,000

○경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업(
인건비) 124,089 180,000 △55,911

균 68,938 100,000 △31,062

도 16,546 24,000 △7,454

시 38,605 56,000 △17,395

○경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업(
자율지원금) 23,520 28,000 △4,480

경남 항공우주산업 청년인재 채용지원 사업 275,040 343,800 △68,760

균 135,000 168,750 △33,750

도 43,800 54,750 △10,950

시 96,240 120,300 △24,060

308 자치단체등이전 275,040 343,800 △68,760

균 135,000 168,750 △33,750

도 43,800 54,750 △10,950

시 96,240 120,300 △24,060

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 275,040 343,800 △68,760

○경남 항공우주산업 청년인재 채용지원 사
업(기타지원금) 33,600 37,500 △3,900

균 16,800 18,750 △1,950

도 16,800 18,750 △1,950

○경남 항공우주산업 청년인재 채용지원 사
업(인건비) 212,400 270,000 △57,600

균 118,200 150,000 △31,800

도 27,000 36,000 △9,000

시 67,200 84,000 △16,800

○경남 항공우주산업 청년인재 채용지원 사
업(자율지원금) 29,040 36,300 △7,260

일자리 목표공시제 역량강화사업비(인센티브) 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○전국 지자체 일자리대상 역량강화사업비(
인센티브) 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

제2청사 청년카페 조성·운영 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○제2청사 청년카페 리모델링 20,000 0 20,000

기능인력 양성사업 38,250 38,450 △200

5060 인생 RE-FLY(자격증 취득 훈련) 사업 21,700 21,900 △200

201 일반운영비 1,700 1,900 △200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 일자리 창출과 고용안정
단위: 기능인력 양성사업 (단위:천원)

01 사무관리비 1,700 1,900 △200

○사업 홍보 현수막 제작
1,700 1,900 △200

노사협력 276,831 277,880 △1,049

국 10,000 10,000 0

도 60,000 60,000 0

시 206,831 207,880 △1,049

건전한 노사문화 조성사업 32,181 33,230 △1,049

202 여비 351 1,400 △1,049

01 국내여비 351 1,400 △1,049

○노사협력팀 업무추진 여비 351 1,400 △1,049

청년의 권익증진과 발전 3,282,519 3,356,030 △73,511

도 1,379,850 1,267,330 112,520

시 1,902,669 2,088,700 △186,031

청년 친화도시 조성 3,282,519 3,356,030 △73,511

도 1,379,850 1,267,330 112,520

시 1,902,669 2,088,700 △186,031

청년정책개발 54,339 57,250 △2,911

202 여비 189 1,500 △1,311

01 국내여비 189 1,500 △1,311

○청년정책 업무추진여비 189 1,500 △1,311

207 연구개발비 18,400 20,000 △1,600

01 연구용역비 18,400 20,000 △1,600

○김해형 청년정책 5개년 기본계획 수립 용역 18,400 20,000 △1,600

청년 구직활동수당 지원사업 904,200 1,174,800 △270,600

도 291,600 379,080 △87,480

시 612,600 795,720 △183,120

308 자치단체등이전 902,000 1,172,600 △270,600

도 291,600 379,080 △87,480

시 610,400 793,520 △183,120

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 902,000 1,172,600 △270,600

○청년 구직활동수당 지원사업 902,000 1,172,600 △270,600

도 291,600 379,080 △87,480

시 610,400 793,520 △183,120

청년 복합문화거리 조성 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○웹툰기반 조형물 설치 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

사회적경제활성화 1,961,527 2,053,635 △92,108

국 162,056 162,056 0

- 7 -
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 사회적경제활성화
단위: 사회적경제 육성 및 지원 (단위:천원)

균 927,190 949,554 △22,364

도 299,041 169,545 129,496

시 573,240 772,480 △199,240

사회적경제 육성 및 지원 1,765,197 1,847,141 △81,944

국 162,056 162,056 0

균 927,190 949,554 △22,364

도 288,190 157,494 130,696

시 387,761 578,037 △190,276

(예비)마을기업 육성(지원)사업 40,000 100,000 △60,000

균 20,000 50,000 △30,000

도 6,000 15,000 △9,000

시 14,000 35,000 △21,000

307 민간이전 40,000 100,000 △60,000

균 20,000 50,000 △30,000

도 6,000 15,000 △9,000

시 14,000 35,000 △21,000

02 민간경상사업보조 40,000 100,000 △60,000

○(예비)마을기업 육성(지원)사업 40,000 100,000 △60,000

균 20,000 50,000 △30,000

도 6,000 15,000 △9,000

시 14,000 35,000 △21,000

사회적기업 일자리창출 사업 1,105,400 1,065,400 40,000

균 829,000 799,000 30,000

도 193,500 79,900 113,600

시 82,900 186,500 △103,600

307 민간이전 1,105,400 1,065,400 40,000

균 829,000 799,000 30,000

도 193,500 79,900 113,600

시 82,900 186,500 △103,600

02 민간경상사업보조 1,105,400 1,065,400 40,000

○사회적기업 일자리창출 사업 1,105,400 1,065,400 40,000

균 829,000 799,000 30,000

도 193,500 79,900 113,600

시 82,900 186,500 △103,600

사회적경제기업 사업개발비 지원 231,508 231,508 0

국 162,056 162,056 0

도 48,621 20,831 27,790

시 20,831 48,621 △27,790

307 민간이전 231,508 231,508 0

국 162,056 162,056 0

도 48,621 20,831 27,790

시 20,831 48,621 △27,790

02 민간경상사업보조 231,508 231,508 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 사회적경제활성화
단위: 사회적경제 육성 및 지원 (단위:천원)

○사회적경제기업 사업개발비 지원 231,508 231,508 0

국 162,056 162,056 0

도 48,621 20,831 27,790

시 20,831 48,621 △27,790

사회적기업 사회보험료 지원 70,920 102,920 △32,000

균 53,190 77,190 △24,000

도 12,411 7,719 4,692

시 5,319 18,011 △12,692

307 민간이전 70,920 102,920 △32,000

균 53,190 77,190 △24,000

도 12,411 7,719 4,692

시 5,319 18,011 △12,692

02 민간경상사업보조 70,920 102,920 △32,000

○사회적기업 사회보험료 지원 70,920 102,920 △32,000

균 53,190 77,190 △24,000

도 12,411 7,719 4,692

시 5,319 18,011 △12,692

사회적경제 신 청년부흥프로젝트 사업 33,750 32,694 1,056

균 15,000 13,364 1,636

도 5,625 5,011 614

시 13,125 14,319 △1,194

307 민간이전 33,750 32,694 1,056

균 15,000 13,364 1,636

도 5,625 5,011 614

시 13,125 14,319 △1,194

02 민간경상사업보조 33,750 32,694 1,056

○사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 사업 33,750 32,694 1,056

균 15,000 13,364 1,636

도 5,625 5,011 614

시 13,125 14,319 △1,194

공유경제 활성화 지원사업 0 10,000 △10,000

도 0 7,000 △7,000

시 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

도 0 7,000 △7,000

시 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○공유경제 활성화 지원사업 0 10,000 △10,000

도 0 7,000 △7,000

시 0 3,000 △3,000

사회적경제기업 금융지원 사업 9,000 30,000 △21,000

307 민간이전 9,000 30,000 △21,000

08 이차보전금 9,000 30,000 △21,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 사회적경제활성화
단위: 사회적경제 육성 및 지원 (단위:천원)

○사회적경제기업 금융지원 사업 9,000 30,000 △21,000

사회적경제 기반 조성 196,330 206,494 △10,164

도 10,851 12,051 △1,200

시 185,479 194,443 △8,964

사회적경제 운영 지원 44,400 45,200 △800

202 여비 400 1,200 △800

01 국내여비 400 1,200 △800

○사회적경제팀 업무추진 여비
400 1,200 △800

김해시 사회적경제지원센터 운영 88,296 93,360 △5,064

201 일반운영비 86,496 91,560 △5,064

02 공공운영비 32,536 37,600 △5,064

○공공요금 등 15,000 15,600 △600

○청소대행 용역 16,536 18,000 △1,464

○이음 플랫폼 결제시스템 수수료 0 3,000 △3,000

정보화마을 활성화(도비보조) 4,000 8,000 △4,000

도 1,200 2,400 △1,200

시 2,800 5,600 △2,800

201 일반운영비 3,000 6,600 △3,600

도 900 1,980 △1,080

시 2,100 4,620 △2,520

01 사무관리비 3,000 6,600 △3,600

○정보화마을 활성화 지원 3,000 6,600 △3,600

도 900 1,980 △1,080

시 2,100 4,620 △2,520

301 일반보전금 1,000 1,400 △400

도 300 420 △120

시 700 980 △280

11 행사실비지원금 1,000 1,400 △400

○정보화마을 워크숍 및 회의 참석자 보상 1,000 1,400 △400

도 300 420 △120

시 700 980 △280

정보화마을 활성화(자체재원) 11,700 12,000 △300

201 일반운영비 7,700 8,000 △300

01 사무관리비 7,700 8,000 △300

○정보화마을 누리집(홈페이지) 콘텐츠 운영
7,700 8,000 △300

행정운영경비(기업혁신과) 73,360 77,060 △3,700

기본경비 73,360 77,060 △3,700

기본경비 73,360 77,060 △3,700

201 일반운영비 48,260 42,960 5,300

01 사무관리비 48,260 42,960 5,300

○복사기(컬러) 임차료 6,720 4,620 2,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업혁신과
정책: 행정운영경비(기업혁신과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기타수용비 11,300 9,300 2,000

○야간 및 휴일근무자 급식비
16,800 15,600 1,200

202 여비 13,000 22,000 △9,000

01 국내여비 13,000 22,000 △9,000

○기본업무추진여비 13,000 22,000 △9,000

재무활동(기업혁신과) 4,262,361 4,115,954 146,407

보전지출 262,361 115,954 146,407

국도비반환금 262,361 115,954 146,407

802 반환금기타 262,361 115,954 146,407

01 국고보조금반환금 169,436 73,680 95,756

○2022년 고선패 지원사업 국고보조금 집행잔
액 및 이자 반납 76,100 0 76,100

○2022년 신중년 경력형 일자리 사업 국고보조
금 집행잔액 및 이자 반납 19,530 0 19,530

○마을기업 취득물품 매각대금 국고보조금
반환금 126 0 126

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,925 42,274 50,651

○2022년 고선패 지원사업 도비보조금 집행잔
액 및 이자 반납 27,560 0 27,560

○노동자복지관 운영 및 조성사업 도비 보조
금 집행잔액 및 이자 반납 23,053 0 23,053

○마을기업 취득물품 매각대금 도비보조금
반환금 38 0 38
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